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	 Oficjalne	 uroczystości	 rozpoczęły	 się	
o	 godz.	 10:30	Mszą	 Świętą	 w	 Intencji	
Ojczyzny	w	Kościele	 Farnym	 pw.	NMP	
Wniebowziętej.	 Po	 nabożeństwie,	 przy	
dźwiękach	Orkiestry	Dętej	„Ton”,	zebrani	
goście,	 delegacje	 i	 poczty	 sztandarowe,	
przeszli	na	Plac	Niezłomnych,	gdzie	przy	
Tablicach	Pamięci	odbyły	się	uroczystości	
patriotyczne,	apel	pamięci	z	salwą	hono-
rową	 oraz	 przemówieniem	 Burmistrza	
Miasta	 Kościana	 Piotra	 Ruszkiewicza.	
Delegacje	 złożyły	 wiązanki	 kwiatów	
przy	Tablicach	Pamięci	znajdujących	się	
na	 Placu	Niezłomnych.	Na	 zakończenie	
uroczystości	 obył	 się	muzyczno-słowny	
program	 artystyczny	 pt.	 „Dla	 chwały	

Obchody 80. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej

Twej…”	w	wykonaniu:	słowo-Janusz	Do-
dot,	 śpiew-Daria	Kaczór-Boś,	 uczennica	
Szkoły	 Podstawowej	 nr	 3	 w	 Kościanie	
oraz	Orkiestry	Dętej	 „TON”.	Uroczysto-
ści	patriotyczne	odbyły	się	z	udziałem	4.	
Zielonogórskiego	Pułku	Przeciwlotniczego	
z	Czerwieńska.
	 W	 ramach	 obchodów	 80.	 rocznicy	
wybuchu	 II	wojny	 światowej	 1	września	
zorganizowane	 zostało	 „Spotkanie	 z	 hi-
storią”	 –	 była	 to	 prezentacja	 statyczna	
historycznych	 i	współczesnych	 pojazdów	
wojskowych,	przygotowane	przez	Muzeum	
Regionalne	w	Kościanie,	 4.	 Zielonogórski	
Pułk	Przeciwlotniczy	z	Czerwieńska	oraz	
Kościańską	Rezerwę	Skautową.	

Kombatanci podczas uroczystości na Placu Niezłomnych 

Prezentacja sprzętu wojskowego odbyła się na boisku przy Szkole Podstawowej nr 1 w 
Kościanie

	 W	 okresie	 od	 2	 do	 14	 września	 na	
kościańskim	basenie	trwały	prace	pole-
gające	na	czyszczeniu	zbiorników	przele-
wowych,	dezynfekcji	filtrów,	konserwacji	
zjeżdżalni	oraz	elementów	instalacji,	któ-
re	można	wykonać	tylko	w	sytuacji,	gdy	
nie	ma	w	nich	wody.	Ponadto	naprawiony	

Prace remontowe na kościańskim basenie
został	 podjazd	 dla	 niepełnosprawnych	
oraz	 część	 chodnika	 przed	wejściem	do	
budynku.
	 Opróżnianie	 dużej	 niecki	 basenu	
trwało	3	doby,	gdyż	znajduje	się	w	niej	
470	ton	wody.	Tyle	samo	czasu	trwało	jej	
napełnienie	po	zakończeniu	prac.

	 W	dniu	15	września	przy	wypożyczal-
ni	 kajaków	na	 kościańskich	Łazienkach	
odbył	się	Festyn	„POŻEGNANIE	LATA”.	
Organizatorzy	 przygotowali	wiele	 atrak-
cji:	 tańczenie	 zumby,	występ	Wiktorii	 i	
Zuzanny	Kuciak,	gry	i	zabawy	dla	dzieci,	

Festyn Pożegnanie lata
dmuchany	zamek	oraz	ognisko.	Czas	umilił	
zespół	muzyczny	BASTER	Kościan.
	 Festyn	 zorganizowały	 Rady	Osiedli:	
„Gen.	Wł.	Sikorskiego”,	„Wesołe	Miastecz-
ko”,	„Gurostwo”,	„Piastowskie”,	„Śródmie-
ście”	oraz	„Konstytucji	3	Maja”.
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Miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o jedenastym nieograniczonym przetargu ustnym 

1.	Oznaczenie	nieruchomości	według	księgi	wieczystej	 i	 katastru	nieruchomości	
oraz	powierzchnia	nieruchomości:	Nieruchomości	położone	w	Kościanie	przy	drodze	
krajowej	nr	5.

L.p. Numer
działki

Numer księgi 
wieczystej 

Powierzchnia
działki w ha

Cena 
wywoławcza

netto w zł

Wadium
w zł

Wynagrodzenie 
za  służebność 

w zł

1. 1396 PO1K/00028651/9 0.3786 250 000,00 50 000,00 3 100,00

2. 1397 PO1K/00029405/7 0.2517 160 000,00 32 000,00 2 300,00

3. 1398 PO1K/00054136/4 0.1335   85 000,00 17 000,00 1 300,00

2.	 Informacja	 o	 przeznaczeniu	 nieruchomości	 do	 sprzedaży	 lub	 oddania	 
w	użytkowanie	wieczyste:	Nieruchomości	przeznaczone	do	sprzedaży	w	drodze	prze-
targu	ustnego	nieograniczonego.
3.	Termin	i	miejsce	przetargu:	29	października	2019r.,	Urząd	Miejski	Al.	Kościuszki	
22	Kościan	pokój	nr	1,	w	następujących	godzinach:	działka	nr	1396	–	9.00,	działka	 
nr	1397	–	9.15,	działka	nr	1398	–	9.30.
4.	Informacja	o	miejscu	wywieszenia	i	publikacji	ogłoszenia	o	przetargu:	Pełna	treść	
ogłoszenia	 została	 opublikowana	na	 stronie	 internetowej	 http://www.koscian.pl/	 
i	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-
-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.html	
oraz	wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	w	budynku	Urzędu	Miejskiego.
5.	Dane	 teleadresowe,	 pod	 którymi	można	 uzyskać	 szczegółowe	 informacje	 do-
tyczące	 przetargu:	Urząd	Miejski	Kościana	Wydział	Gospodarki	 Przestrzennej	 
i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	22,	64	–	000	Kościan,	telefon	(65)	512	11	11	wew.	
105.

	 W	dniu	7	września	w	Miejskiej	Bibliote-
ce	Publicznej	w	Kościanie	odbyła	się	tego-
roczna	edycja	Narodowego	Czytania.	Bur-
mistrz	miasta	Kościana	–	Piotr	Ruszkiewicz	
oraz	Dyrektor	MBP	–	Jadwiga	Gidel	jako	
pierwsi	przeczytali	fragmenty	„Katarynki”	
Bolesława	Prusa.	Jak	co	roku	we	wspólne	
czytanie	włączyli	się	uczniowie	szkół:	I	Li-
ceum	Ogólnokształcącego	w	Kościanie	oraz	

Narodowe Czytanie w Kościanie
Szkół	Podstawowych	w	Racocie	i	Bonikowie.	
Zebrani	mogli	wysłuchać	wybranych	frag-
mentów	wszystkich	nowel	 zaproponowa-
nych	przez	Parę	Prezydencką.	Po	lekturze	
nowel	uczestnicy	spotkania	wzięli	udział	w	
wykładzie	dr	Emanueli	Tatarkiewicz,	która	
skupiła	 się	 na	współczesnym	odczytaniu	
nowel	i	pokazała,	w	jaki	sposób	należy	na	
nie	patrzeć	i	jak	je	rozumieć.

	 W	dniu	11	września	
Burmistrz	 Piotr	Rusz-
kiewicz	 w	 siedzibie	
Komendy	 Powiatowej	
Policji	w	Kościanie	prze-
kazał	 umundurowanie	
dla	funkcjonariuszy	Wy-
działu	Ruchu	Drogowe-
go.
	 Łączna	wartość	prze-
kazanego	sprzętu,	który	
ufundował	 samorząd	
miasta	Kościana	opiewa	
na	kwotę	19.970,60	zł.

Umundurowanie dla funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Policji w Kościanie

	 Burmistrz	Miasta	Kościana	informuje,	że	w	związku	ze	zmianami	w	ustawie	o	
przekształceniu	prawa	użytkowania	wieczystego	 gruntów	 zabudowanych	na	 cele	
mieszkaniowe	w	prawo	własności	tych	gruntów	(Dz.	U	z	2019	r.,	poz.	916	ze	zm.)	osoby	 
z	 orzeczoną	niepełnosprawnością	w	 stopniu	umiarkowanym	 lub	 znacznym	mogą	
ubiegać	się	o	udzielenie	99	%	bonifikaty	od	opłaty	jednorazowej	z	tytułu	przekształ-
cenia.	Dokument	potwierdzający	orzeczenie	o	niepełnosprawności	wraz	ze	stosownym	
oświadczeniem	należy	złożyć	w	Wydziale	Gospodarki	Przestrzennej	i	Mienia	Gmin-
nego	Urzędu	Miejskiego	Kościana	pokój	nr	1.

	 We	wtorek	17	września	o	godz.	13.00	
odbyła	 się	 uroczystość	 upamiętnienia	
80.	rocznicy	napaści	sowieckiej	na	Pol-
skę.	Na	Starym	Cmentarzu	Parafialnym	
w	 Kościanie	 pod	 Krzyżem	 Katyńskim	
złożone	 zostały	 wiązanki	 kwiatów	 w	
hołdzie	 poległym.	 Przed	 złożeniem	
kwiatów	 Burmistrz	 Piotr	 Ruszkiewicz	

80. rocznica 
napaści sowieckiej na Polskę 

przypomniał	w	okolicznościowym	prze-
mówieniu	 wydarzenia	 związane	 z	 17	
września	1939	roku.
	 Samorząd	 miasta	 Kościana	 repre-
zentowali:	Burmistrz	Piotr	Ruszkiewicz,	
Zastępca	Burmistrza	Przemysław	Korbik	
oraz	Wiceprzewodniczący	Rady	Miejskiej	
Paweł	Grodziski.

	 W	dniu	 15	września	 odbyła	 się	 tego-
roczna	edycja	Turnieju	ku	pamięci	Rości-
sława	i	Krzysztofa	Ruszkiewiczów.	Mecze	
rozgrywane	 były	w	 hali	 sportowej	 przy	

Turniej ku pamięci 
Rościsława i Krzysztofa Ruszkiewiczów

Zwycięzca Turnieju Zespół Basket Club OBRA Kościan

Zespole	Szkół	Ponadgimnazjalnych	im.	F.	
Ratajczaka	w	Kościanie.	Komplet	wyników:	
Obra	86-72	PBG	Basket,	PBG	Basket	69-76	
Gimbasket,	Obra	82-70	Gimbasket.

	 2.	urodziny	parkrun	Kościan	odbyły	
się	 w	 sobotę	 7	 września	 2019	 roku	 w	
Parku	 Miejskim	 w	 Kościanie.	 Przed	
rozpoczęciem	 biegania	 Burmistrz	Mia-
sta	 Kościana	 Piotr	 Ruszkiewicz	 wraz	
z	 Zastępcą	 Przemysławem	Korbikiem	
oraz	 Przewodniczącym	Rady	Miejskiej	
Kościana	Maciejem	 Zielonką	 podzięko-
wali	 dotychczasowemu	 koordynatorowi	
parkrun	Kościan	Bartoszowi	Wesołemu	
za	organizację	i	propagowanie	biegania	
w	Kościanie.	Nowym	koordynatorem	zo-
stał	Wojciech	Wróblewski.	Cykl	parkrun	

2. urodziny parkrun Kościan
Kościan	 organizowany	 jest	 co	 tydzień,	
przez	 cały	 rok.	 Udział	 jest	 bezpłatny,	
wymagane	 jest	 jednak	 wcześniejsze	
dokonanie	 rejestracji,	 a	 następnie	 wy-
drukowanie	i	przyniesienie	ze	sobą	nada-
nego	Indywidualnego	Kodu	Uczestnika	w	
celu	sklasyfikowania	w	biegu	z	imienia,	
nazwiska,	 a	 także	 uzyskanego	 czasu.	
Rejestracja	 w	 parkrun	 jest	 darmowa	 i	
jednorazowa	 -	 po	 jej	 dokonaniu	można	
wziąć	udział	w	dowolnej	 liczbie	 biegów	
w	dowolnej	lokalizacji	parkrun	w	Polsce	
lub	na	świecie.
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gmina Koœcian

	 Gmina	Kościan	zdobyła	tytuł	 „Moderni-
zacji	Roku	2018”	za	zrealizowane	w	ubiegłym	
roku	zadanie	 „Termomodernizacji	 świetlicy	
wiejskiej	w	Wyskoci	wraz	z	montażem	OZE”.	
Budowana	 od	wielu	 lat	 świetlica	 została	
wyróżniona	w	kategorii	 „Małe	 jest	piękne”.	
Samorząd	gminny	zdecydował	się	na	przebu-
dowę	świetlicy	w	Wyskoci	wraz	z	termomo-
dernizacją	i	montażem	odnawialnego	źródła	
energii	w	postaci	pompy	ciepła	z	rekuperacją	
aby	umożliwić	pełne	i	komfortowe	wykorzy-
stanie	pomieszczeń	budynku.	Świetlica	wraz	
z	zapleczem	kuchennym	służy	teraz	miesz-
kańcom	sołectwa	i	Gminy	Kościan.	Daje	także	
możliwość	wynajmu	pomieszczeń	na	różne	
spotkania,	 imprezy	okolicznościowe	i	konfe-
rencje.	Podczas	gali	na	Zamku	Królewskim	
w	Warszawie	statuetki	 „Modernizacji	Roku	
2018”	 trafiły	na	 ręce	Andrzeja	Przybyły	–	
Wójta	Gminy	Kościan	jako	inwestora,	Izabeli	
Wrześniewskiej	jako	projektanta	oraz	Prezesa	
Przedsiębiorstwa	„Budomont”	Władysława	
Suchory	–	wykonawcy	robót.	(md)

Małe jest piękne 
– modernizacja roku 2018

	 Wkrótce	 zakończone	 zostaną	 prace	
związane	z	budową	drogi	z	Pianowa	do	ul.	
Czempińskiej	w	Kościanie.	 Przebudowę	
odcinka	drogi	w	Pianowie	o	długości	około	
250	m	 realizuje	Przedsiębiorstwo	Robót	
Inżynieryjno	 -	 Budowlanych	 „Ecobud”	
Jerzy	Marciniak	 z	Czempinia	 za	 kwotę	
459.450,29	 zł.	Wyremontowana	 została	
kanalizacja	deszczowa	i	wybudowano	nowy	
ciąg	pieszo	–	rowerowy,	a	jezdnia	uzyskała	
nową	warstwę	ścieralną.	Budowę	drogi	na	

Postęp prac na budowach dróg
odcinku	 do	Kościana	 realizuje	 Przedsię-
biorstwo	Drogowe	„Drogbud”	z		Grabonoga	
za	kwotę	2.109.056,39	zł.	Powstała	droga	
o	długości	585	m	o	nawierzchni	asfaltowej	
i	szerokości	6	m	na	terenie	Pianowa	oraz	
5	m	 na	 terenie	 niezabudowanym,	 ciąg	
pieszo-rowerowy	o	 szerokości	 2,5	m	wraz	
z	 odwodnieniem	 i	 ledowym	oświetleniem	
ulicznym.	Dofinansowanie	 z	 Funduszu	
Dróg	Samorządowych	na	to	zadanie	wynie-
sie	połowę	kosztów.

Droga Pianowo – Czempińska

Budowa ul. Polnej w Kiełczewie

	 W	 Kiełczewie	 postępują	
prace	na	ulicy	Polnej	i	Zaułek.	
Położona	 została	 kanalizacja	
deszczowa.	Wytyczono	 ścież-
kę	 pieszo-rowerową,	 wjazdy	
do	 nieruchomości	 i	 miejsca	
parkingowe	 oraz	uzupełniono	
podbudowę	kruszywem.	Robo-
ty	wykonuje	konsorcjum	firm:	
„LuMax”	i	„Pramas”	sp.	z	o.o.	z	
Leszna.	Zadanie	 zostanie	wy-
konane	za	kwotę	2.788.737,60	
zł	 i	 jest	 powiązane	 z	 budową	
nowej	drogi	o	długości	1,3	km	
od	mostu	 na	 ulicy	 Polnej	 do	
Sierakowa,	 którą	 realizuje	
Przedsiębiorstwo	 Drogowe	
„Drogbud”	 za	3.327.607,65	 zł.	
Powstanie	 droga	 o	 szerokości	
6	m	 z	 jednostronną	 ścieżką	
rowerową,	 zjazdami	 do	 nie-
ruchomości	 oraz	 przebudową	
kolizji	 elektroenergetycznych.	
Obecnie	prowadzone	 są	prace	
ziemne,	 instalowane	 są	 prze-
pusty	i	układana	jest	podbudo-
wa.	Na	budowę	tych	odcinków	
dróg	Gmina	Kościan	 również	
pozyskała	 dofinansowanie	 z	
krajowego	Funduszu	Dróg	Sa-
morządowych	w	wysokości	50	%	
kosztów	kwalifikowanych.	(md)

	 Tegoroczne	 święto	 rolników,	 sadowni-
ków	i	ogrodników	z		powiatu	kościańskiego	
odbyło	 się	w	Kiełczewie.	Wszystkim	pra-
cującym	na	roli	składamy	wyrazy	podzię-
kowania	za	codzienny	trud	i	starania,	aby	
nasze	stoły	były	pełne,	a	chleba	nigdy	nam	
nie	zabrakło.	Dziękujemy	za	liczny	udział	
w	uroczystościach,	a	wszystkim	delegacjom	
gratulujemy	 wykonania	 przepięknych	
wieńców	i	misternych	ozdób	dożynkowych.	
	 Współgospodarzem	 tegorocznych	 do-
żynek	 były	 sołectwa	Kokorzyn,	 Pelikan,	
Szczodrowo	 i	 Krzan,	 a	 rolę	 Starostów	
Dożynkowych	pełnili	Dominika	Łabińska	
z	Pelikana	i	Sławomir	Fabisiak	z	Krzana.	
Dziękujemy	wszystkim,	którzy	przyczynili	
się	do	przygotowania	i	uświetnienia	powia-
towo-gminnego	święta	plonów.	Dziękujemy	
sołtysom,	 członkom	rad	sołeckich	 i	miesz-
kańcom	Kokorzyna,	Pelikana,	Szczodrowa	i	
Krzana	za	przygotowanie	dekoracji	i	oprawy	
imprezy.	Zespołowi	Pieśni	 i	Tańca	Żeńcy	
Wielkopolscy	z	Nietążkowa	za	przygotowa-
nie	obrzędu	dożynkowego.	Zespołowi	Koko-

Dożynki 
Powiatowo - Gminne w Kiełczewie

rzynianki	 za	 oprawę	muzyczno-wokalną.	
Dyrektorowi	Gminnego	Ośrodka	Sportu	 i	
Rekreacji	w	Kościanie,	 panu	Włodzimie-
rzowi	 Przydróżnemu	 oraz	 pracownikom	
Starostwa	Powiatowego	 i	Urzędu	Gminy	
Kościan	 za	 koordynację	 działań	 i	 pracę	
na	placu	dożynkowym.	Strażakom	z	OSP	
w	Spytkówkach,	Bonikowie,	Kokorzynie	
i	Racocie	 za	 zorganizowanie	 parkingów	 i	
pilnowanie	 porządku.	Dziękujemy	 także	
wszystkim	wystawcom	 i	 organizatorom	
atrakcji	kulturalnych,	a	także	Zbigniewowi	
Nadobnikowi,	Henrykowi	Dalaszyńskiemu	
i	Stanisławowi	Kaczmarkowi	 za	udostęp-
nienie	 bryczek	 i	 koni,	 oraz	 Zbigniewowi	
Frankowi,	Jarosławowi	Chojnackiemu,	Woj-
ciechowi	Mejzie,	Szymonowi	Skrzypczakowi	
i	Pawłowi	Siejakowi	za	prezentację	starych	
maszyn	i	traktorów,	jak	również	Bon	Appetit	
Catering	za	pyszny	poczęstunek.
	 Dożynki	powiatowo-gminne	w	Kiełcze-
wie	 uświetniły	 koncerty	BoneyM	Cover	
Show	 i	 zespołu	Kociołek	Band,	 a	 zabawę	
taneczną	rozkręcił	zespół	Pagost. (md)

	 Zakończono	budowę	nowej	kanalizacji	
sanitarnej	w	Turwi.	Zadanie	polegało	na	
wymianie	 nieszczelnej	 kanalizacji	 sani-
tarnej	 i	 obejmowało	 budowę	 kolektora	
PVC	200	mm	na	długości	990	m,	budowę	
13	przyłączy	PVC	160	mm	o	długości	113	
m	 i	4	przyłączy	PVC	200	mm	o	długości	
81	m,	 oraz	wykonaniu	 robót	 drogowych	
odtworzeniowych.	 Całość	 kosztowała	
590.000	zł		brutto.	Prace	wykonała	firma	

Nowa kanalizacja sanitarna w Turwi 

Complex	Instal	-	Marcin	Grygier	ze	Śremu.	
Inwestycja	była	częścią	większego	zadania	
pn.	 „Rozbudowa	 oczyszczalni	 ścieków	w	
Racocie	wraz	z	budową	solarnej	suszarni	
osadów”	 realizowanego	 ramach	 działa-
nia	 4.3	 „Gospodarka	 wodno-ściekowa”	
Wielkopolskiego	Regionalnego	Programu	
Operacyjnego	 2014+,	 z	 kwotą	dofinanso-
wania	 ze	 środków	unijnych	w	wysokości	
7.239.893,12	zł.	(md)
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru położonego w obrębie Nowy Dębiec

Na	podstawie	art.	17	pkt.	1-11	i	art.	18,	ustawy	z	dnia	27	marca	2003	r.	o	planowaniu	
i	zagospodarowaniu	przestrzennym	(t.	j.	Dz.	U.	z	2018	r.,	poz.	1945	ze	zm.)	i	art.	54	
ust.	2	ustawy	z	dnia	3	października	2008	r.	o	udostępnianiu	informacji	o	środowisku	
i	jego	ochronie,	udziale	społeczeństwa	w	ochronie	środowiska	oraz	o	ocenach	oddziały-
wania	na	środowisko	(t.	j.	z	2018	r.,	poz.	2081	ze	zm.)	oraz	uchwały	Nr	XXXIX/495/18	
Rady	Gminy	Kościan	z	dnia	19	września	2018	roku	o	przystąpieniu	do	sporządzenia	
miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego,	zawiadamiam	o	wyłożeniu	do	
publicznego	wglądu:
•	projektu	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	dla	obszaru	położo-
nego	w	obrębie	wsi	Nowy	Dębiec;
•	prognozy	oddziaływania	na	środowisko	miejscowego	planu	zagospodarowania	prze-
strzennego	dla	obszaru	położonego	w	obrębie	wsi	Nowy	Dębiec.
w	dniach	od	03.10.2019 r. do 31.10.2019 r.	w	siedzibie	Urzędu	Gminy	Kościan,	64-000	
Kościan,	ul.	Młyńska	15	(w	godzinach	urzędowania)	oraz	na	stronie	internetowej:	www.
gminakoscian.pl	Dyskusja	publiczna	nad	przyjętymi	w	projekcie	planu	rozwiązaniami	
odbędzie	się	w	dniu	15.10.2019	r.	o	godz.	1100	w	siedzibie	Urzędu	Gminy	Kościan.	
Uwagi	i	wnioski	należy	składać	na	piśmie	w	formie	ustnej	do	protokołu	bądź	za	po-
mocą	środków	komunikacji	elektronicznej	na	adres:	sekretariat@gminakoscian.pl	do	
Wójta	Gminy	Kościan	–	jako	organu	właściwego	do	rozpatrzenia	uwag	i	wniosków,	z	
podaniem	imienia	i	nazwiska	lub	nazwy	jednostki	organizacyjnej	i	adresu,	oznaczenia	
nieruchomości,	której	uwaga	dotyczy,	w	nieprzekraczalnym	terminie	do 22.11.2019 r.

	 	 	 	 	 	 Wójt	Gminy	Kościan

Administrator	danych	osobowych	-	Administratorem	Państwa	danych	osobowych	jest	Wójt	Gminy	Kościan.	
Można	się	z	nami	kontaktować	w	następujący	sposób:	listownie:	Urząd	Gminy	Kościan,	ul.	Młyńska	15,	64-000	
Kościan,	przez	elektroniczną	skrzynkę	podawczą	dostępną	na	stronie	www.gminakoscian.pl,	telefonicznie:	65	
512	10	01.	Inspektor	ochrony	danych	-	Możecie	się	Państwo	kontaktować	również	z	wyznaczonym	Inspektorem	
Ochrony	Danych	pod	adresem	email	iod@comp-net.pl	Cele	i	podstawy	przetwarzania	-	Będziemy	przetwarzać	
Państwa	dane	osobowe	w	celu	realizacji	zadań	zgodnie	z	ustawą	z	dnia	27	marca	2003	r.	o	planowaniu	i	za-
gospodarowaniu	przestrzennym	(t.	j.	Dz.	U.	z	2018	r.,	poz.	1945	ze	zm.)	Następnie	Państwa	dane	będziemy	
przetwarzać	w	celu	wypełnienia	obowiązku	archiwizacji	dokumentów	wynikającego	z	ustawy	z	dnia	14	lipca	
1983	r.	o	narodowym	zasobie	archiwalnym	i	archiwach.	Odbiorcy	danych	osobowych	-	Odbiorcami	Państwa	
danych	osobowych	będą	podmioty	upoważnione	na	podstawie	przepisów	prawa	oraz	inne	podmioty	z	którymi	
administrator	posiada	stosowne	zapisy	o	powierzeniu	danych.	Okres	przechowywania	danych	-	Będziemy	
przechowywać	Państwa	dane	przez	czas	realizacji	zadań	administratora	wskazanych	w	ustawie	z	dnia	14	
czerwca	1960	r.	Kodeks	postępowania	administracyjnego,	a	następnie	-	zgodnie	z	obowiązującą	u	administra-
tora	Instrukcją	kancelaryjną	oraz	przepisami	o	archiwizacji	dokumentów	Prawa	osób,	których	dane	dotyczą.	
Zgodnie	z	przepisami	prawa	przysługuje	Państwu:	prawo	dostępu	do	swoich	danych	oraz	otrzymania	 ich	
kopii;	prawo	do	sprostowania	(poprawiania)	swoich	danych;	prawo	do	usunięcia	danych	osobowych,	w	sytu-
acji,	gdy	przetwarzanie	danych	nie	następuje	w	celu	wywiązania	się	z	obowiązku	wynikającego	z	przepisu	
prawa	lub	w	ramach	sprawowania	władzy	publicznej;	prawo	do	ograniczenia	przetwarzania	danych;	prawo	
do	wniesienia	skargi	do	Prezesa	UODO	(na	adres	Prezesa	Urzędu	Ochrony	Danych	Osobowych,	ul.	Stawki	
2,	00	-	193	Warszawa).	Informacja	o	wymogu	podania	danych.	Podanie	przez	Państwa	danych	osobowych	
jest	obowiązkiem	wynikającym	z	dnia	27	marca	2003	r.	o	planowaniu	i	zagospodarowaniu	przestrzennym	(t.	
j.	Dz.	U.	z	2018	r.,	poz.	1945	ze	zm.)

	 IV	 spotkanie	 plenerowe	 w	 ruinach	
kościoła	 św.	 Marcina	 w	 Gryżynie	 za	
nami!	 Tym	 razem	 zadedykowano	 je	
Stanisławowi	Moniuszce	z	racji	przypa-
dającej	 w	 tym	 roku	 200.	 rocznicy	 jego	
urodzin.	Spotkanie	rozpoczęła	prelekcja	
„Folklor,	 tradycja	 narodowa	 i	 szczyp-
ta	 humoru!	Moniuszko	 i	 jego	 wkład	w	
historię”	 przedstawiona	 przez	 doktora	
Emiliana	 Prałata.	 Następnie	młodzież	
z	Zespołu	Szkół	w	Starych	Oborzyskach	
pod	 kierunkiem	 Arkadiusza	Wesołka	

Moniuszko w Gryżynie
zaprezentowała	 performance	 pt.	 „Mo-
niuszko	 –	 dziękujemy”.	 Zwieńczeniem	
wieczoru	był	koncert	„Polska	w	muzyce	
-	200	lat	urodzin	Stanisława	Moniuszki”.	
Utworów	genialnego	polskiego	kompozy-
tora	słuchaliśmy	w	wykonaniu	solistów	
Opery	Narodowej	i	Teatru	Muzycznego	w	
Poznaniu.	Na	uczestników	spotkania	cze-
kały	wyjątkowe	smakołyki	przygotowane	
przez	KGW	Lubuszanki	i	Kokorzynianki.	
Projekt	współfinansowany	był	przez	Gmi-
nę	Kościan.	(md)

	 W	Kobylnikach	 stanęła	 pierwsza	w	
Gminie	Kościan	 elektrownia	 słoneczna	
o	mocy	 1	MW	wraz	 z	 infrastrukturą	 to-
warzyszącą,	 tj.	 stacją	 transformatorową	
i	 kontenerem	 technicznym.	 Inwestorem	
jest	spółka	prywatna.	Wkrótce	ruszy	więc	
produkcja	czystej	energii	ze	źródła	odna-

Czysta energia z Gminy Kościan
wialnego.	Kolejne	 lokalizacje	na	naszym	
terenie	są	w	fazie	uzgodnień	lub	wydawa-
nych	 decyzji	 i	 pozwoleń.	Na	ukończeniu	
jest	także	montaż	ponad	trzystu	instalacji	
fotowoltaicznych	na	prywatnych	posesjach	
mieszkańców	Gminy	o	łącznej	mocy	prawie	
1,5	MW.		(md)

	 „Przebudowę	 drogi	 Krzan	 –	 Ko -
korzyn”	 etap	 II,	 dokonało	 Przedsię-
biorstwo	Dróg	 i	Ulic	 Leszno	 Sp.	 z	 o.o.	
Powstało	500	mb	drogi	o	szerokości	4	m	
o	nawierzchni	bitumicznej,	stanowiące	

Łatwiej z Krzana do Kokorzyna
uzupełnienie	wcześniej	wybudowanego	
kilometra	drogi	z	Krzana	do	Kokorzyna.	
W	 granicach	 Kokorzyna	 wybudowano	
także	 chodnik.	 Inwestycja	 pochłonęła	
411.185	zł.	(md)

	 Podczas	dożynek	powiatowo-gminnych	
w	Kiełczewie	delegacje	sołectw	przygoto-
wały	przepiękne	wieńce	i	misterne	ozdoby	
dożynkowe.	Komisja	w	składzie:	Mirosław	
Duda	–	Zastępca	Wójta	Gminy	Kościan,	
Rafał	Rosolski	–	kierownik	Zespołu	Pieśni	
i	Tańca	„Żeńcy	Wielkopolscy”,	Arkadiusz	
Wesołek	–	aktor	i	nauczyciel	ze	Starych	
Oborzysk	 oraz	Weronika	 Dziamska	 –	
podinspektor	w	Urzędzie	Gminy	Kościan	
dokonała	 trudnej	 oceny	 wieńców	 pod	
kątem	wyglądu,	sposobu	wykonania	oraz	
bogactwa	 użytych	 elementów	 i	 ustaliła	
werdykt,	wybierając	spośród	wszystkich	

Najpiękniejszy wieniec dożynkowy
wspaniałych	kompozycji	te,	które	najbar-
dziej	wpisywały	się	w	tradycyjne	kanony	
przygotowywania	wieńców	dożynkowych.	
Za	najpiękniejszy	uznano	wieniec	z	Kuro-
wa.	Na	kolejnych	miejscach	znalazły	się	
wieńce	z	Witkówek	 i	Starych	Oborzysk.	
Sołectwa	te	odebrały	nagrody	finansowe	
Wójta	Gminy	Kościan.	W	przyszłym	roku	
najprawdopodobniej	w	konkursie	na	naj-
piękniejszy	wieniec	będą	dwie	kategorie:	
na	wieniec	 tradycyjny	 i	 kompozycję	 do-
żynkową.	Serdecznie	gratulujemy	pomy-
słów	 i	zdolności	manualnych	wszystkim	
sołectwom.	(md)


